
 MECC. N. 2011 05246/091 

             Doc. 35/II/11 
 

 

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

C.8. PARERE: "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO. 

PROGETTO PRELIMINARE".  

 

  
Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con la Coordinatrice della VI Commissione 
Germana Buffetti riferisce: 
 
In data 10 agosto 2011 ns. prot. n. 6698/To 2-16-3 è pervenuta in Circoscrizione, da parte della 
Divisione Verde Pubblico, richiesta di espressione di parere, ai sensi degli artt. 43 e 44 del 
Regolamento sul Decentramento, in ordine al progetto preliminare, avente per oggetto: 
“Manutenzione straordinaria del Verde Pubblico – Cod. LL.PP. 3738”. 
  
Il progetto, che per la Circoscrizione 8 riguarda i giardini di piazza Zara e prevede opere per la 
riorganizzazione funzionale della piazza mediante la sistemazione delle aree a verde, della 
viabilità pedonale, della pavimentazione, illuminazione dell’aerea giochi e degli arredi, è stato 
presentato in sede di VI Commissione in data 26 settembre. 
 
Poiché dai tecnici presenti è emerso che, trattandosi di un progetto preliminare, è ancora possibile 
recepire eventuali osservazioni o suggerimenti, si propone di esprimere, in linea generale, parere 
favorevole alla proposta in oggetto, con l’assicurazione però che si tenga conto delle indicazioni 
che verranno avanzate alla Circoscrizione, valutate e trasmesse agli uffici competenti. 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

 
 
 
 



2011 05246/091 2 

 

 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito progetto della Divisione Verde Pubblico, avente per oggetto: 
“Manutenzione straordinaria del Verde Pubblico – Cod. LL.PP. 3738”, con le osservazioni 
espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere favorevole. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto 
risultano assenti dall'aula i Consiglieri:  GARBIN. Accertato il risultato della votazione palese il 
Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 20 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito  al progetto della Divisione Verde Pubblico, avente per oggetto: 
“Manutenzione straordinaria del Verde Pubblico – Cod. LL.PP. 3738”, con le osservazioni 
espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere favorevole. 


